ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	[image: Описание: Описание: C:\BOBBY\KALMGERB.PCX]
	Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна
муниципальн бyрдэцин   администрац  тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс /84731/  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
________________________________________________________________
   «07» февраля  2019 г                       №48-п                       г. Городовиковск

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Городовиковского ГМО РК от 29 марта 2018 года №100-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация ГГМО РК

постановляет:
1. [bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]   Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории ГГМО РК на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 29 марта 2018 года №100-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на 2018-2022 годы»:
1.1.В названии и далее по всему тексту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Городовиковского ГМО РК на 2018-2022 годы» слова «на 2018-2022 годы» исключить.
1.2.Разделы «Сроки реализации программы», «Общий объем финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Городовиковского ГМО РК на 2018-2022 годы» читать в новой редакции:
	Сроки реализации программы
	Этапы и сроки 2018 год и 2019-2024 годы

	Объем финансирования программы
	Общий объем финансирования данной программы составит 11938,8 тыс. руб., в том числе:

	По годам

	Всего

	Сумма, тыс. руб.

	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Бюджет ГГМО РК

	2018
	7122,2

	6410,0
	712,2

	2019
	4816,6

	4265,3
	551,3

	2020
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	11938,8

	10675,3
	1263,5

1.3.В пункт 3 «Основные мероприятия программы» добавить п.п. 5)
5) Основное мероприятие 5.«Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
1.4.Пункт 5 «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции:
Срок реализации программы – 2018 год и 2019-2024 годы.
1.5.Пункт 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы составит 11938,8 тыс. руб., в том числе: за счет средств республиканского бюджета-10675,3 тыс. руб., за счет средств бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия-1263,5 тыс. руб.
1.6.Приложение №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий программы
	Ответственный исполнитель
	Начало реализации

	Окончание реализации

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Связь с показателями муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Основное мероприятие 1. «Мероприятия по благоустройству дворовых территорий»
	ГГМО РК
	2018
	2024
	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий
	Количество благоустроенных дворовых территорий, доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, охват населения благоустроенными дворовыми территориями

	2.
	Основное мероприятие 2. «Мероприятия по благоустройству общественных территорий и мест массового отдыха»
	ГГМО РК
	2018
	2024
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
	Количество благоустроенных общественных территорий, площадь благоустроенных общественных территорий, доля площади благоустроенных общественных территорий от общего количества территорий

	3.
	Основное мероприятие 3. «Проведение инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, заключение соглашений об их благоустройстве с собственниками (пользователями)»
	ГГМО РК
	2018
	2024
	Проведение инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, заключение соглашений об их благоустройстве с собственниками (пользователями)

	4.
	Основное мероприятие 4. «Мероприятия по благоустройству территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ГГМО РК
	2018
	2024
	Увеличение количества благоустроенных территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Количество благоустроенных территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	5.
	Основное мероприятие 5. «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	ГГМО РК
	2018
	2024

1.7.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции:

	Наименование
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, по годам

	ГРБЦ
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Всего,в т.ч. по годам
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Пр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Программа
	«Формирование современной городской среды»
	Итого, в т.ч.

	Бюджет ГГМО РК

	Основное мероприятие 1.
	«Мероприятия по благоустройству дворовых территорий»
	Всего, в т.ч.
	ГГМО РК
	726
	05/03
	5010117710
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ГГМО РК

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.
	«Мероприятия по благоустройству общественных территорий и мест массового отдыха»
	Всего, в.т.ч.
	ГГМО РК
	726
	05/03
	5010117720/5010117720
	244
	1012,2
	368,42
	643,78
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ГГМО РК

	1012,2
	368,42
	643,78
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.
	«Проведение инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, заключение соглашений об их благоустройстве с собственниками (пользователями)»
	Всего, в.т.ч.
	ГГМО РК
	726
	05/03
	5010117730
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ГГМО РК

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.
	«Мероприятия по благоустройству территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Всего, в.т.ч.
	ГГМО РК
	726
	05/03
	5010117740
	244
	87,78
	87,78
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ГГМО РК

	87,78
	87,78
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.
	«Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	Всего, в т.ч.
	ГГМО РК
	726
	05/03
	50101L5550/501F255550
	244
	11938,8
	7122,2
	4816,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ГГМО РК

	1263,5
	712,2
	551,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Городовиковского городского муниципального образования РК (http://admgorodovikovsk.ru/) и опубликованию в районной газете «Муниципальный вестник».
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Городовиковского
городского муниципального
образования РК (ахлачи)                                                       С.Н. Середа

Исп. Нимгирова О.С.
[bookmark: _GoBack]          91-8-67
image1.png